، داراحياء التراث العربی بيروت 6661ء

Mawaahib al-Laduniyyah (شرح الزرقاني على المواهب اللدنية بالمنح المحمدية). Beliau adalah Abu Abdullah Muhammad ibn Abd al-Baqi bin Yusuf

bin Ahmad bin ‘Ulwan az-Zurqani (أبوعبد الله محمد بن عبد الباقي بن يوسف بن أحمد بن علوان الزرقاني، الفقيه المالكي الأصولي) (lahir 1122 H/1645 - w 1122

H/1710 M). Zurqan ialah nama sebuah desa di Mesir. Karyanya yang lain ialah Mukhtaṣar al-maqāṣid al-ḥasanah fī bayān kathīr min al-

aḥādīth al-mushtaharah ʻalá al-alsinah (مختصر المقاصد الحسنة للسَّخاوي وهو مطبوع).

Abu al-Walid al-Baji adalah seorang sarjana madzhab Maliki dan penyair terkenal dari Beja, Andalusia (Spanyol).